
 
  

 

 

Tř. Kosmonautů 189/10 

779 00 Olomouc 

Tel.: +420 974 761 574 

Email: vladimira.dankova@pcr.cz 

 

                                                                               JID:PCR14ETRpo50719341                 

  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE    

           

                      

 

Odbor specializovaných činností  

 

 

 

 

 
                                                                                         
Č.j.: KRPM-38404-75/ČJ-2014-1400VO    
                                                                                              V Olomouci dne 3. prosince 2018 
          Počet listů: 2    
          
 
 
Zápis z 9. pracovního setkání realizačního týmu  v rámci aktivity č. 2 – Řízení projektu 

„Drugstop – přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti boje s drogovou 

kriminalitou“  konaného dne 13. - 14.11. 2018 ve Velké Bystřici 

 

 

Dne 13. – 14. 11. 2018 proběhlo 9. pracovní setkání realizačního týmu v rámci aktivity č. 2 – Řízení 

projektu „Drugstop -  přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti boje s drogovou 

kriminalitou“ operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká republika – Polsko 

2014-2020. 

 

Pracovní jednání organizovalo Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje (dále jen „KŘP-M“) za 

účasti realizačních týmů všech partnerů, ve složení osob odpovědných za jednotlivé oblasti projektu 

– specialisté řízení projektu, specialisté odhalování a prevence kriminality, specialisté propagace 

(KWP Wroclaw - lead partner projektu,  KWP Katowice, KWP Opole, KŘP Královéhradeckého kraje, 

KŘP Pardubického kraje, KŘP Olomouckého kraje, KŘP Moravskoslezského kraje a KŘP 

Libereckého kraje). 

Jednání zahájila Marta Vlachová jako zástupce pořádajícího partnera projektu a představila program 

pracovního setkání. 

 

Jednotlivé body programu setkání: 

 

 

1. Zhodnocení Závěrečné konference 

- Poděkování organizátorům KWP Wroclaw za organizaci konference. 

 

 

2. Analýza právního stavu, výměna informací a zkušeností (6. klíčová aktivita) 

- Wroclaw informovala o přípravě Dohody o spolupráci, která má umožnit polské straně 

využívání projektem nastavených přeshraničních informačních kanálů a upravuje postup 

spolupráce polské a české policie v boji a prevenci proti drogové kriminalitě. Spolupráce se 

uskuteční v oblasti předávání vzorků látek, předávání provozních a vyšetřovacích informací a 



společného užívání zakoupeného vybavení. K povinnému společnému setkávání budou 

využity dle předloženého plánu cest společná česko – polská pracoviště v Kudowě Słone a 

Chotěbuzi. Náklady na PHM hradí za jednotlivé účastníky krajská ředitelství, cestovní příkazy 

budou řešeny běžným způsobem. Odpovědná KŘP z jednání sepíší ze zhruba dvouhodinové  

schůzky zápis. 

 

 

3. Publicita projektu (8. klíčová aktivita) 

- Úkol: Wroclaw pošle partnerům k připomínkování článek do tisku a fotografii pamětní desky, 

partneři upraví 

 

 

4. Společná kampaň prevence (5. klíčová aktivita) 

- L. Ducháčková představila proběhlou akci KŘP Liberec ze dne 18.6. 2018 „Den policie ČR a 

složek IZS“ 

- Ostatní partneři seznámili s proběhlými preventivními akcemi za svá ředitelství 

 

 

5. Monitorovací zprávy 

- Manažeři projektů informovali o stavu schvalování 5. dílčích monitorovacích zpráv 

- Dle slov Pawla Maslowskeho platba z ŽoP by měla dorazit na účet do konce roku 2018 

- Poslední dílčí MZ odeslat do konce 01/2019. 

- Zprávu o udržitelnosti zpracovává lead partner na základě podkladů od všech partnerů 

 

6. Mobilní aplikace (5. klíčová aktivita) 

- Byly dohodnuty další četné a důležité úpravy po stránce jazykové a věcné v české jazykové 

verzi (došlo k úpravě právních norem, nutné doplnit instituce pomáhající v boji proti drogám 

apod.) - KWP Katowice sdělili české straně přístupové kódy k úpravám 

- KWP Katowice vyřídí reklamaci překladu u dodavatele 

 

 

7. Ostatní 

- KWP Wroclaw ocenila práci členů projektových týmů a předala jednotlivcům „Poděkování“ za 

práci na projektu 

- Někteří manažeři informovali o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě (CRR ČR) na 

projektu Drugstop 

- Projekt „Zefektivnění česko – polské spolupráce v boji proti kyberkriminalitě“ byl ŘO schválen 

k financování. Budeme dokládat další doplňující podklady pro vydání Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace dle Manuálu, případně připravit potřeby změn. První pracovní schůzka 

pravděpodobně 03/2019 (organizátor KŘP Moravskoslezského kraje). 

- Úkol: KŘP Královéhradeckého kraje rozešle návrh změn harmonogramu 

KWP Wroclaw zašle shrnutí aktivit 

 

 

 

Zpracovala: V. Daňková, tel. 974 761 574 

 

 


